通称名 リコール対象⾞の台数

GV800
GVK800 6

GV900 6

GV1000
GVK1000 33

GV800H
GVK800H 3

GV900H 1

GV1000H 1

GV1050H
GVK1050H 7

合計︓57台

リコール対象⾞の⾞台番号
（シリアル番号）の範囲

MRB-10025 〜 MRB-10120

MRB-30063 〜 MRB-30084

MRA-50027 〜 MRA-50533

MRD-10003 〜 MRD-20039

MRD-40023

MRC-60045

MRC-70017 〜 MRC-80207

2021 年 5 月 14 日

お客様各位
三菱マヒンドラ農機株式会社

トラクタのリコール届出(届出番号:4953)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2021 年 5 月 14 日、下記製品につきましてリコールを国⼟交通省
へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び申し上げます。該当
製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受けいただけますようお願い
申し上げます。

●不具合の状︓
農業用トラクタのアクセルペダル戻しスプリングにおいて、製造上の⼯程が不適切なものがある。そのため、トラクタ使用中に
同スプリングが破損し、アクセルペダルから⾜を離してもペダルが戻らず、速度が低下しなくなるおそれがある。なお、クラッチと
ブレーキの操作を⾏うことにより、⾞両を停⽌させることはできる。

●改善処置の内容︓
全⾞両、アクセルペダルの戻しスプリングを対策品に交換する。

●対象⾞両︓

※対象⾞の⾞台番号の範囲には、対象とならない⾞両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置︓
処置の実施後は下記の写真の通り、⾞体左側の型式銘板近傍に「NO.4953」のステッカーを貼り付け及び、アクセル
ぺダルに白色マーキングの実施と合わせて目視にて識別を実施します。

●リコール届出番号︓ 「4953」

●改善処置開始日︓ 2021 年 5 月 21 日

●お問い合わせ窓口︓  三菱マヒンドラ農機株式会社 品質統括部

TEL:0852-52-3030 受付時間は 9:00〜17:00(⼟日祝日除く)とさせていただきます。

「Ｎo.4953」のステッカー